
PORTARIA N.º 367, DE 17 DE SETEMBRO DE 2007. 
 
A SECRETARIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, considerando o 
constante na PORTARIA/GM/MPOG n.º 255, publicada no Diário Oficial da 
União de 26 de agosto de 2005 e PORTARIA/GM/MPOG nº 124, publicada no 
Diário Oficial da União de 30 de abril de 2007, resolve: 
 
 Art. 1º - Nomear, de acordo com o inciso I, do artigo 9º e artigo 10º da 
Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos aprovados em 
concurso público, na forma do Edital n.º 003/SE/MS, publicado na Seção 3 do 
Diário Oficial da União n.º 50, de 15 de fevereiro de 2006, e homologado pelo 
EDITAL/SE/MS de 23 de Fevereiro de 2006, publicada na Seção 3 do Diário 
Oficial da União nº 40, de 24 de fevereiro de 2006, para os cargos efetivos 
criados para o Hospital dos Servidores do Estado, Hospital Geral de 
Bonsucesso, Instituto Nacional de Cardiologia de Laranjeiras e Instituto 
Nacional de Traumato-Ortopedia, pela Lei n.º 11.123 de 07 de junho de 2005, 
publicada no Diário Oficial da União de 08 de junho subseqüente, os 
candidatos relacionados no Anexo I. 
 
  Art. 2º - Os candidatos relacionados no Anexo I, deverão comparecer 
para a realização dos exames admissionais e posse, nas datas, horários e 
locais indicados no mencionado anexo.  
 
 Art. 3º - Os candidatos que se declararam portadores de deficiência 
deverão comparecer munidos do laudo médico que ateste a espécie e o grau 
ou nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da 
classificação internacional de doenças (CID), bem como a provável causa de 
deficiência, conforme estipulado no item 4.3 do Edital de abertura do concurso 
público e serão submetidos à Inspeção Médica Oficial para comprovação da 
deficiência. 
 
 Art. 4º - Os demais candidatos serão submetidos à Inspeção Médica 
Oficial para comprovação da aptidão em exercer as atribuições do cargo a que 
concorreu, conforme estipulado no subitem 3.1, alínea H, do Edital de abertura 
do concurso público. 
  

Art. 5º - Todos os candidatos deverão comparecer munidos dos 
documentos e exames complementares constantes do Anexo II desta Portaria. 
 
 

MÁRCIA BASSIT LAMEIRO DA COSTA MAZZOLI 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO I 
    

Os  concursados nomeados por esta PORTARIA estão convocados para apresentação na 
seguinte ordem: Unidade de Lotação, Local, Cargo, Número de inscrição, Nome, Data e horário 

para sua posse. 
    

UNIDADE DE 
LOTAÇÃO: INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA - INTO. 

    

LOCAL: Rua Washington Luis nº 61, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.230-020. 
Divisão de Recursos Humanos – 3º andar 

    
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL   
Inscrição Nome Data Horário
9863800 LIZ BARDDAL FELIGUEIRA 01.10.07 08:00 

    
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM   
Inscrição Nome Data Horário
9873686 HELENA BEATRIZ DA CONCEICAO SANTOS 01.10.07 08:30 
9439161 VANILDA DOS SANTOS REINOZO 01.10.07 09:00 
9292330 VANESSA DE LIMA CUNHA 01.10.07 09:30 
9478884 ISABELLA MARQUES ROSA 01.10.07 10:00 
9593063 CLAUDIELY DE OLIVEIRA LEITE 01.10.07 10:30 
1569732 SIMONE RAMOS DE LUCENA 01.10.07 11:00 
9100830 ANGELITA DE SANTANA GUIMARAES 01.10.07 11:30 
9374477 JORGE RANGEL 01.10.07 13:00 
1125885 SEVERINA GASPAR SOARES 01.10.07 13:30 
8178356 DENIO CHAVES DA SILVA DERNIER 01.10.07 14:00 
1185748 SUELI GOMES DA VEIGA 01.10.07 14:30 
1568639 ANDREA PEREIRA CABRAL 01.10.07 15:00 
8016160 ANA CLAUDIA GONCALVES DA SILVA 01.10.07 15:30 
9636501 ANDERSON DOS SANTOS SOBREIRA 01.10.07 16:00 
9540270 PRISCILLA AZEREDO DE OLIVEIRA 01.10.07 16:30 
8140561 FABIANA GONZAGA MARTINS DIAS 02.10.07 08:00 
9514953 MICHELLE CAMILO RICARDO TEIXEIRA 02.10.07 08:30 
9238190 CREITON APARECIDO AVELAR 02.10.07 09:00 
1604830 DULCE ANNY ALVES DE MEDEIROS 02.10.07 09:30 
9769048 CLEYDSON ASSIS COELHO 02.10.07 10:00 
9961291 VANESSA DA SILVA OLIVEIRA 02.10.07 10:30 
9854010 LILIAN FERREIRA BATISTA DE ARAUJO 02.10.07 11:00 
9070915 DAISY DA CRUZ 02.10.07 11:30 
8141800 MARIA NASCIMENTO DE FREITAS 02.10.07 13:00 
8267375 EDNA FERNANDES DA ROCHA 02.10.07 13:30 
1566504 MARIA HELENA DE OLIVEIRA SANTOS 02.10.07 14:00 
1224689 ANA GEORGINA CASTRO CAMARA VIEIRA 02.10.07 14:30 
9104372 BRUNO SANTANA MODESTO 02.10.07 15:00 
1698109 TEREZA CRISTINA VINHAS SARGES 02.10.07 15:30 
9503226 LAURICE LEMOS DE AZEVEDO 02.10.07 16:00 
9183698 WAGNER LOPES DA SILVA 02.10.07 16:30 

    
CARGO: ENFERMEIRO   
Inscrição Nome Data Horário
8081000 CLAUDIA PRUCOLI CHIERICI RANGEL 03.10.07 08:00 
9728139 RAFAELA TEIXEIRA BLANCO 03.10.07 08:30 

    



CARGO: FARMACÊUTICO   
Inscrição Nome Data Horário
9089764 ZILDA DE SANTANA GONSALVES 03.10.07 09:00 

    
CARGO: FISIOTERAPEUTA   
Inscrição Nome Data Horário
2004666 RENATO DE LIMA 03.10.07 09:30 
2064723 HUMBERTO LEAL CRUZ NETO 03.10.07 10:00 

    
CARGO: MÉDICO ANESTESIOLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário
9476717 SIDNEY PACHECO DE SOUZA 03.10.07 10:30 

 
CARGO: MÉDICO CLÍNICA MÉDICA   
Inscrição Nome Data Horário
8178550 ROBERTA CABRAL MARCHIORI 03.10.07 11:00 

    
CARGO: MÉDICO ORTOPEDIA (BANCO DE TECIDOS)   
Inscrição Nome Data Horário
2116200 DOUGLAS MELLO PAVAO 03.10.07 11:30 

    
CARGO: NUTRICIONISTA   
Inscrição Nome Data Horário
9671412 THAIS SANCHES DILELLA 03.10.07 13:00 
9519343 CLAUDIA CHRISTINA SOBRINHO DO NASCIMENTO 03.10.07 13:30 

    
CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO   
Inscrição Nome Data Horário
1766937 KAREN DE FARIAS LIMA 03.10.07 14:00 
9188983 TIAGO FERREIRA LOBATO 03.10.07 14:30 
9084509 MARCELO HENRIQUE DE FREITAS 03.10.07 15:00 
9341633 MARINA SEQUEIROS DIAS 03.10.07 15:30 

    
UNIDADE DE 

LOTAÇÃO: HOSPITAL GERAL DE BONSUCESSO - HGB. 

    
LOCAL: Av. Londres 616, Prédio IV 3º andar - Bonsucesso/RJ. CEP: 21041-030. 

    
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL   
Inscrição Nome Data Horário
2100720 ARLETE DA SILVA LIMA 01.10.07 08:00 
2018713 ROBSON PEREIRA DA SILVA 01.10.07 08:00 
9381716 CLARA PINTO VAZ PEREIRA 01.10.07 08:00 
2033631 IVANEIDE LEDO LOBATO 01.10.07 08:30 
9653368 TATIANA DOS SANTOS BORSOI 01.10.07 08:30 
9002707 TATIANA ELIZA DE SOUZA 01.10.07 08:30 

    
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM   
Inscrição Nome Data Horário
8068267 KARLA GUIMARAES CARDOZO 01.10.07 09:00 
1122649 DAYANA CARVALHO LEITE 01.10.07 09:00 
1509047 SOLANGE MARIA DE ARAUJO 01.10.07 09:00 
1507478 LELIA DE SOUZA CARVALHO 01.10.07 09:30 
1935720 CRISTIANE DA SILVA BUENO 01.10.07 09:30 
3156982 FRANCIE FERREIRA DA SILVA 01.10.07 09:30 



8208913 IOLANDA LUCIANA DE ALMEIDA 01.10.07 10:00 
1467590 ADRIANA MORAES MATTOZINHO 01.10.07 10:00 
9252894 ROBERTA MOURA DE OLIVEIRA 01.10.07 10:00 
9502211 WAGNER COELHO DA COSTA 01.10.07 10:30 
9629955 TICIANA RIBEIRO DA SILVA 01.10.07 10:30 
1026836 MARISSOL MARQUES DE JESUS 01.10.07 10:30 
1196880 JORGE MARCELO MESSIAS DA COSTA 01.10.07 11:00 
9118942 MARCIA DA CRUZ LEAL 01.10.07 11:00 
1480367 ANDREA CRISTINA SOUZA DE MATTOS 01.10.07 11:00 
1476580 MARCIA CRISTINA DE SOUZA R OLIVEIRA 01.10.07 11:30 
9768157 CARLOS EDUARDO DE BRITO SANTOS 01.10.07 11:30 
9254617 RACHEL MARQUES PINHEIRO PINTO 01.10.07 11:30 
1013505 ANTONIO AURELIO DA COSTA 01.10.07 13:00 
9373748 CARLOS HENRIQUE MENDES DA COSTA 01.10.07 13:00 
1188798 IZABEL AZEVEDO FRIGERI DOS SANTOS 01.10.07 13:30 
1855964 VALERIA ZOGBHI VIEIRA 01.10.07 13:30 
1489577 SHIRLEY OLIVEIRA DA SILVA DA COSTA 01.10.07 14:00 
1022504 ANA MARIA DINIZ LEITE 01.10.07 14:00 
9487263 ELIETE RICARDO DE BARROS 01.10.07 14:30 
1586840 LILIAN SILVA COUTINHO DO NASCIMENTO 01.10.07 14:30 
1104101 MONIQUE FLORA RIBEIRO CARDOSO 01.10.07 15:00 
1479040 ANTONINA DE OLIVEIRA SILVERIO 01.10.07 15:00 
1607073 ADRIANA LOPES DA SILVA 01.10.07 15:30 
9539441 ROSINEIDE LUCAS DOS SANTOS 01.10.07 15:30 
9828966 BENE ESTELITA DE LIMA 01.10.07 16:00 
9397302 FABIOLA FERREIRA DE MELO 01.10.07 16:00 
8164886 PAULO ROBERTO NEVES DA SILVA 01.10.07 16:30 
1800116 ANA PAULA FEITOSA NASCIMENTO 01.10.07 16:30 
1935046 MARTA GUIMARAES DA R DE OLIVEIRA 02.10.07 08:00 
1167421 ANA CRISTINA DE ANDREA ORNELAS 02.10.07 08:00 
9110992 RAQUEL NASCIMENTO GHIDINI 02.10.07 08:00 
9780190 MARCIA CRISTINA DULCE DURST 02.10.07 08:30 
9833501 FLAVIA SOUZA SOARES 02.10.07 08:30 
8256896 MILENA DIAS SILVEIRA 02.10.07 08:30 
1455524 ELAINE MOURA REIS 02.10.07 09:00 
9625585 RENATA HOLZ FERREIRA 02.10.07 09:00 
1037994 DANIELE SILLER MACHADO 02.10.07 09:00 
9115730 LAIS MARTINS DE SANTANA 02.10.07 09:30 
9034404 MARCOS CESAR DE REZENDE SOTA 02.10.07 09:30 
9322116 DANIELA DOS SANTOS DIAS 02.10.07 09:30 
9281690 RAQUEL ARNOU DE SOUZA 02.10.07 10:00 
9206604 JULIANA DA SILVA MAGALHAES PINTO 02.10.07 10:00 
9275630 ELENITA MARIA DA SILVA 02.10.07 10:00 
9821260 KARLA TEIXEIRA GUAPYASSU 02.10.07 10:30 
8275254 VANESSA LOPES BARBOSA 02.10.07 10:30 
9487050 ALINE DE SOUZA SILVEIRA 02.10.07 10:30 
9536957 MICHELLE DA HORA ROSA 02.10.07 11:00 
9094393 SAMYRA ALMEIDA DA SILVEIRA 02.10.07 11:00 
9009957 ISIS GOMES SOBRAL 02.10.07 11:00 
9392793 ADRIANO GONCALVES FERREIRA 02.10.07 11:30 
9292063 MICHELLE DA SILVA TORRES DE LIMA 02.10.07 11:30 
9026665 AILTON GOMES BEZERRA 02.10.07 11:30 
9144455 BIANCA DA SILVA TEIXEIRA 02.10.07 13:00 
9501959 THATHYANA DIAS BARBOSA 02.10.07 13:00 



9768459 GLAUCIANA AVILA 02.10.07 13:30 
9657975 FLAVIA LOPES BLAUT 02.10.07 13:30 
9063137 THAIS SILVA DE SOUZA 02.10.07 14:00 
9061770 RITA DE CASSIA DA SILVA 02.10.07 14:00 
1679473 ALESSANDRA NASCIMENTO SILVA CORREA 02.10.07 14:30 
8298831 MANOELA MEDEIROS BARBOSA 02.10.07 14:30 
9275347 GLEICE KELLY MAGALHAES DE MATOS MATTOS 02.10.07 15:00 
1086812 LUANA COELHO RODRIGUES 02.10.07 15:00 
9759417 NEIZE LUCIA DE ANDRADE 02.10.07 15:30 
1199404 LUCELIA DOS SANTOS SILVA 02.10.07 15:30 
9874232 MARIA ISABEL ALVADIA AMARANTE DA SILVA 02.10.07 16:00 
8080593 TATIANE IBA DE OLIVEIRA 02.10.07 16:00 
1017691 ISIS RIBEIRO DE ARAUJO 02.10.07 16:30 
9390677 VICTOR LABRE PINTO DE SOUZA 02.10.07 16:30 
9543490 BARBARA ALVES PEREIRA DA SILVA 03.10.07 08:00 
1518089 JORENE CRISTINA MARQUES Q DE SOUZA 03.10.07 08:00 
1486845 DEISE OLIVEIRA DE FREITAS 03.10.07 08:00 
9465642 ANDERSON DE MELLO SOARES 03.10.07 08:30 
1155130 JUCIMAR MARIA MELLO DE SOUZA 03.10.07 08:30 
8073104 ADRIANA DA CONCEICAO SANTAREM 03.10.07 08:30 
1779150 CLAUDIA DAVID BATISTA DE SOUZA 03.10.07 09:00 
1513095 CONCEICAO NAZARE PEREIRA TEIXEIRA 03.10.07 09:00 
1463055 MIRIAN DA CONCEICAO DE SOUZA 03.10.07 09:00 
1103288 ANA MARIA DA SILVA REINOSO 03.10.07 09:30 
3095584 LOURDES APARECIDA MARTINS 03.10.07 09:30 
9572180 JUCIARA PEREIRA ROCHA 03.10.07 09:30 
1510711 IRACEMA DE SOUZA VASQUES 03.10.07 10:00 
9728252 CLAUDIA MARIA CAMPOS FREIRE 03.10.07 10:00 
9483527 LEOZI FURTADO DE ALMEIDA 03.10.07 10:00 
1155180 ANDREA BARBOSA DE ASSUNCAO 03.10.07 10:30 
8005753 GLAUCILENE SILVA OLIVEIRA 03.10.07 10:30 
8287210 ROSANGELA DA SILVA SOARES 03.10.07 10:30 
9845640 VANESSA FELICIO DE OLIVEIRA DE SANTANA 03.10.07 11:00 
1185934 DENISE DE OLIVEIRA ALVES 03.10.07 11:00 
9783610 EULALIA MELLO DA SILVA 03.10.07 11:00 
8139938 LEILIAN DE OLIVEIRA DA CONCEICAO 03.10.07 11:30 
1503057 VANESSA CORREA DE SOUZA 03.10.07 11:30 
9303774 FABIANE DE OLIVEIRA RODRIGUES 03.10.07 11:30 
8188300 JOYCE ALMEIDA DA SILVA 03.10.07 13:00 
9795065 LIGIA CAROLINA COELHO ROCHA 03.10.07 13:00 
9236074 MARINA MACIEL MENEZES 03.10.07 13:30 
9072365 SUZETE ALMEIDA ALVES 03.10.07 13:30 
9973079 JORGIANI CONCEICAO MOTTA 03.10.07 14:00 
9660615 MARILENE FERREIRA DE PAULA JOSE MARIA 03.10.07 14:00 
9979700 RENATA EPHRAIM DE MARINS 03.10.07 14:30 
9719741 LUCIENE CHAVES DA SILVEIRA 03.10.07 14:30 
1778072 PALOMA DA COSTA BATISTA 03.10.07 15:00 
1516302 FERNANDA PONTES REIS DE OLIVEIRA 03.10.07 15:00 
1128442 ANA CAROLINE AROUCHE GOMES DE SOUZA 03.10.07 15:30 
9642072 VIVIAN DA SILVA BARROS 03.10.07 15:30 
9116940 ADRIELLE CRISTINA PEREIRA DE MACEDO 03.10.07 16:00 
1230808 KATIA MACHADO GUIMARAES D RIBEIRO 03.10.07 16:00 
9673601 ROSANGELA MACHADO DE SA 03.10.07 16:30 
1701916 ANTONIO CLARET ROSA 03.10.07 16:30 



1106821 GECILDA MACIQUEIRA PEREIRA 04.10.07 08:00 
8314837 ROSELENE QUEIROZ MARTINS 04.10.07 08:00 
1258184 UBIRATAM FRANCISCO DE PAULO 04.10.07 08:00 
9107720 MARCIA GUIMARAES MARQUES 04.10.07 08:30 
9227334 MARILENE SANTANA DA SILVA 04.10.07 08:30 
8121036 JACQUELINE MARTINS DE FREITAS 04.10.07 08:30 
1116762 CRISTINA SILVA SAMARCOS DE ALMEIDA 04.10.07 09:00 
9092722 CLAUDIA REGINA DOS SANTOS 04.10.07 09:00 
9309608 LUCIENE GOMES DA SILVA 04.10.07 09:00 
1235915 EDMAR NUNES DA SILVA 04.10.07 09:30 
9124950 ADELINA PEREIRA DOS SANTOS 04.10.07 09:30 
9927859 MONICA MENEZES DOS SANTOS 04.10.07 09:30 
9681620 DEBORA CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS 04.10.07 10:00 
1138146 REJANE PEREIRA D N MILLIOLI 04.10.07 10:00 
9098240 CARLOS ALEXANDRE ANAVANTE BAPTISTA 04.10.07 10:00 
1486551 JANIO FABRICIO DE OLIVEIRA 04.10.07 10:30 
9204490 MICHELE DOS SANTOS RODRIGUES COTRIM 04.10.07 10:30 
9610383 DANIELE DE SOUZA FIUZA 04.10.07 10:30 
1155911 MARCIO ANTONIO ROSSI JUNIOR 04.10.07 11:00 
8085790 LUCILAINE COUTINHO DE FARIAS 04.10.07 11:00 
9182985 ROSILENE APARECIDA DOS SANTOS 04.10.07 11:00 
9223940 ANA CAROLINA GOMES 04.10.07 11:30 
8032181 PAULA DA SILVA PERES 04.10.07 11:30 
9569014 PRISCILA BARBOSA DE FREITAS 04.10.07 11:30 
9429964 CASSIA MARIA LOUREIRO CONDE 04.10.07 13:00 
3085503 RAQUEL REGINA COSTA DOS SANTOS 04.10.07 13:00 
1937960 DAIANA ENAILE GOMES BARREIRA 04.10.07 13:30 
9369961 AMANDA RIBEIRO FERREIRA 04.10.07 13:30 
1255991 EDIANA DA SILVA VIEIRA 04.10.07 14:00 
9418920 SIMONE PEIXOTO OLIVIERI 04.10.07 14:00 
9978518 ELAINE CRISTINA SALDANHA ROCHA 04.10.07 14:30 
9210008 FABIANA DE SOUZA PAULO 04.10.07 14:30 
9530428 SELMA GOMES CABRAL 04.10.07 15:00 
1255355 SIMONE DE LIMA SILVA 04.10.07 15:00 
1508601 CRISTIANE LOTERO FONSECA 04.10.07 15:30 
9789995 PATRICIA GOMES COSTA 04.10.07 15:30 
1061500 MARIZE MENDES DE ARAUJO 04.10.07 16:00 
9075666 ROSANGELA SAMPAIO SILVEIRA 04.10.07 16:00 
8050015 ELAINE DE OLIVEIRA XAVIER SALLES 04.10.07 16:30 
1605020 DALVA MORAES GOMES 04.10.07 16:30 
1091115 MARIA LUCIA DE MELO ZANCO DA SILVA 05.10.07 08:00 
9707123 MARCOS ANTONIO BENTO DA SILVA 05.10.07 08:00 
1936603 CLAUDIA JOAQUIM SERRANO 05.10.07 08:00 
1021150 BRUNO COSTA SAGGIORO 05.10.07 08:30 
1840649 JANICE DA SILVA OLIVEIRA 05.10.07 08:30 
1596748 ELOIZA HELENA DA COSTA RIBEIRO 05.10.07 08:30 
9945270 ANTONIO RICARDO PAIXAO FRAGA 05.10.07 09:00 
9926100 ELISANGELA SAMARY PIMENTEL RODRIGUES 05.10.07 09:00 
9049541 LUCIANA FERREIRA DE ASSIS 05.10.07 09:00 
1940597 MARCIA DE CARVALHO BAIENSE 05.10.07 09:30 
1674900 MARIA CECILIA DE SANT ANNA 05.10.07 09:30 
8084831 RENATA DE OLIVEIRA CUNHA 05.10.07 09:30 
1482149 ALEKSANDRA CONCEICAO DA FONSECA 05.10.07 10:00 
9710841 CINTIA ALVES CERVANTES REIS 05.10.07 10:00 



9183434 EDVANIA DE OLIVEIRA MOQUINO 05.10.07 10:00 
9823875 ADRIANA RAMOS DE JESUS 05.10.07 10:30 
1453645 LAURA DOS SANTOS REZENDE 05.10.07 10:30 
9447610 FLAVIA CONCEICAO CAETANO DOS SANTOS 05.10.07 10:30 
9858989 MARIA EMANUELE RIBEIRO 05.10.07 11:00 
9831037 CARLA PATRICIA DA CRUZ ALVES 05.10.07 11:00 
9702369 DANIELLA TRABACH SILVA 05.10.07 11:00 
9316388 HILANA UYARA DO NASCIMENTO 05.10.07 11:30 
1463489 ELIETE MARCOLINO DOS SANTOS 05.10.07 11:30 
1182455 CLEIDE TELES DA SILVA 05.10.07 11:30 
9503331 THATYANNE LACERDA NASCIMENTO 05.10.07 13:00 
1179705 MONALISA DOS REIS OLIVEIRA 05.10.07 13:00 
8123233 VIVIANE LAMBERT DA SILVA 05.10.07 13:30 
9312994 DAIANE SANTOS DA SILVA 05.10.07 13:30 
1613375 THATIANE SALLES RODRIGUES 05.10.07 14:00 
8335354 ALYNE DE AVELAR SOARES 05.10.07 14:00 
1780298 LOURDES DANTAS DE SOUSA FRANCESCO 05.10.07 14:30 
1843192 WAGNER DE AZEVEDO CABRAL 05.10.07 14:30 
9020497 CRISTIANE BRETTAS FERNANDES 05.10.07 15:00 
1641930 ELISANGELA REGINA MELO 05.10.07 15:00 
9131108 JOSANE DA SILVA PEREIRA 05.10.07 15:30 
9754288 ADRIANO PEREIRA E SILVA 05.10.07 15:30 
9742891 SIMONE SANTOS DE AZEVEDO 05.10.07 16:00 
8209790 JOAO FRANCISCO GOMES NETO 05.10.07 16:00 
1138774 KELY CRISTINA DE JESUS GOMES 05.10.07 16:30 
1843575 VIVIANE DE OLIVEIRA COSTA 05.10.07 16:30 
9723943 IGOR SANTOS RODRIGUES DA CRUZ 08.10.07 08:00 
9240861 ANDREZA GONCALVES DE AZEREDO 08.10.07 08:00 
9793119 ANDREA NAKANO SAMEL 08.10.07 08:00 
1142267 VANESSA DAS CHAGAS AZEVEDO 08.10.07 08:30 
1116428 DAYSE LUCIA DOS SANTOS ESTEVAO 08.10.07 08:30 
8226253 ANDRE LUIZ DOS SANTOS FERREIRA 08.10.07 08:30 
8063885 NIVEA ALBINO DO NASCIMENTO 08.10.07 09:00 
1583425 NAIARA BIANCA BARBOSA 08.10.07 09:00 
1102222 KATIA REGINA PINTO SANTA ROSA 08.10.07 09:00 
1186779 CORINA SOARES ROSARIO 08.10.07 09:30 
9894080 ELIZABETH VILLAFANE BAPTISTA 08.10.07 09:30 
9020993 LAZARO SOARES DE AZEVEDO 08.10.07 09:30 
9084673 CIRO DE CASTRO BRANDAO 08.10.07 10:00 
9800417 MARILENE FERREIRA DA SILVA 08.10.07 10:00 
1044508 SILVANA PEREIRA 08.10.07 10:00 
9786546 ALEXSANDRE DE ANDRADE NEVES 08.10.07 10:30 
9082735 VLADIMIR GOMES MOREIRA 08.10.07 10:30 
9799079 JEFFERSON HENRIQUE PEREIRA 08.10.07 10:30 
9551662 PATRICIA DOS SANTOS DE SA FREIRE 08.10.07 11:00 
9167595 LUANA FERNANDES FARIA 08.10.07 11:00 
9724982 PRISCILA BIANCA DE ALMEIDA PIMENTA 08.10.07 11:00 
9995358 MARCELLE DA SILVA BEZERRA 08.10.07 11:30 
9826866 FERNANDA PINTO DOS SANTOS LIMA 08.10.07 11:30 
9334815 BIANCA RODRIGUES FORTUNATO 08.10.07 11:30 
9360450 GISELLE MESSIAS GAUDENCIO 08.10.07 13:00 
1373811 FERNANDA SAMPAIO BASTOS 08.10.07 13:00 
1268180 FRANCIANE MORAES DE ALMEIDA 08.10.07 13:30 
1265806 FABIANO PINHEIRO ALEXANDRE TEIXEIRA 08.10.07 13:30 



1094530 HELLEN COSSICH 08.10.07 14:00 
9205934 SARA MARIA MARQUES DE SOUZA 08.10.07 14:00 
1920561 MONIQUE DE SOUZA NASCIMENTO 08.10.07 14:30 
9499342 SILVIA MARIA NOGUEIRA NOVAES 08.10.07 14:30 
8107505 CLAUDIA FERNANDES PEREIRA 08.10.07 15:00 
1104411 JOSUE PINHEIRO 08.10.07 15:00 
9082972 RENATA JESUS DE OLIVEIRA 08.10.07 15:30 
9006249 BRUNA FREIRE DA SILVA GRACIANO CABRAL 08.10.07 15:30 
1522850 CAROLINA CARLOS ACCIOLI GARCIA 08.10.07 16:00 
9303260 JANINE NASCIMENTO DOS SANTOS 08.10.07 16:00 
9873015 NATALIA CUCINELLO ALBUQUERQUE 08.10.07 16:30 
9465367 ANA PAULA PEREIRA DE SOUZA 08.10.07 16:30 
1202600 VIVIAN DANIELA DE O SACRAMENTO 09.10.07 08:00 
1197665 ISAMYCA TELLES SANTOS DE MORAIS 09.10.07 08:00 
9557091 DANIELLA FERREIRA GOMES 09.10.07 08:00 

    
CARGO: ENFERMEIRO   
Inscrição Nome Data Horário
9237291 RODINEIDE SERAFIM GREGIS 09.10.07 08:30 
9051104 ANA PAULA DA CRUZ ARAUJO LOURENCO 09.10.07 08:30 
9168320 MONIQUE PEREIRA MENEZES DOMINGOS 09.10.07 08:30 
9363718 HILDA VALERIA ROBAINA MACHADO 09.10.07 09:00 
2046105 GREICE DE ASSIS DE SOUZA 09.10.07 09:00 
9069976 TAMARA MEIRELES MELONIO 09.10.07 09:00 
8230587 RENATA PANTOJA LOBO 09.10.07 09:30 
9600698 AMANDA MARTINS 09.10.07 09:30 
9874542 FERNANDA RODRIGUES CHAVES MORAIS 09.10.07 09:30 
9408150 RENATA DA SILVA SOARES 09.10.07 10:00 
8297711 AMANDA DE SOUZA SANTOS 09.10.07 10:00 
9660518 ISIS LETICIA DA SILVA BRASIL 09.10.07 10:00 
9065687 CLAUDIA DAYUBE PEREIRA 09.10.07 10:30 
2104156 FLAVIA DOS SANTOS FERREIRA COSTA 09.10.07 10:30 
9629270 LUCIANA REIS MARTINS 09.10.07 10:30 
9166050 RAFAELA CATORZA DA SILVA SANTOS 09.10.07 11:00 
9939679 LUCILEIA LINO NEPOMUCENO 09.10.07 11:00 
9136550 CLAUDIA APARECIDA DA SILVA 09.10.07 11:00 

    
CARGO: FISIOTERAPEUTA   
Inscrição Nome Data Horário
2322838 LILIANE FERREIRA DE SOUZA 09.10.07 11:30 

    
CARGO: MÉDICO ANESTESIOLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário
9759123 NAYARA GUEDES CAVALCANTI 09.10.07 11:30 
2035456 GUILHERME SENNA CHELLES 09.10.07 11:30 
9103830 HELEN MEDRADO DAVID PEREIRA 09.10.07 13:00 
8154180 DEBORA DE OLIVEIRA DIAS 09.10.07 13:00 
8202451 CLAUDIA LUIZA BERTASSONI LOTTI 09.10.07 13:30 
2267950 RODRIGO DIAS BRAGA DE SOUSA 09.10.07 13:30 
8236020 EDUARDO BORGES ROCHA PYRRHO 09.10.07 14:00 

    
CARGO: MÉDICO CARDIOLOGIA (ADULTO)   
Inscrição Nome Data Horário
9476156 DANIELLE FREITAS MONTEIRO 09.10.07 14:00 



9689460 JACQUELINE SAMPAIO DOS SANTOS 09.10.07 14:30 
9774742 VITOR MACEDO SOARES 09.10.07 14:30 

    
CARGO: MÉDICO CIRURGIA CARDIOVASCULAR (ADULTO)   
Inscrição Nome Data Horário
9891773 CARMEN HELENA TAGLIAFERRI DA CUNHA 09.10.07 15:00 

    
CARGO: MÉDICO CIRURGIA GERAL   
Inscrição Nome Data Horário
9339183 TRAJANO SALVADOR DE OLIVEIRA FILHO 09.10.07 15:00 
9523723 RODRIGO AUGUSTO RAYMUNDO SILVA 09.10.07 15:30 
9750657 RAFAEL DE CECCO BALDISSERA 09.10.07 15:30 
8332266 RICARDO ALVES 09.10.07 16:00 

    
CARGO: MÉDICO CIRURGIA PLÁSTICA   
Inscrição Nome Data Horário
9020276 SERGIO DOMINGOS BOCARDO 09.10.07 16:00 

    
CARGO: MÉDICO CIRURGIA VASCULAR   
Inscrição Nome Data Horário
9548211 FABIO SASSI 09.10.07 16:30 

    
CARGO: MÉDICO DERMATOLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário
9013547 ADEMILSON TEIXEIRA CALDAS 09.10.07 16:30 

    
CARGO: MÉDICO GASTROENTEROLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário
8108692 BENNETT GOMES REZENDE 10.10.07 08:00 
9477160 ELIZABETH BALBI 10.10.07 08:00 
8302855 ALBERTO FALABELLA DE SOUSA-AGUIAR 10.10.07 08:00 

    
CARGO: MÉDICO HEMOTERAPIA   
Inscrição Nome Data Horário
9350594 ELTON DASSOW DE ABREU 10.10.07 08:30 

    
CARGO: MÉDICO NEFROLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário
9248099 ROSA MELLO DE MALTA 10.10.07 08:30 
9379665 ALESSANDRA VIEIRA VARGAS 10.10.07 08:30 
9354352 GIANE GONCALVES DOS REIS 10.10.07 09:00 

    
CARGO: MÉDICO NEONATOLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário
9407030 VERA LUCIA PITOMBO FERREIRA 10.10.07 09:00 
9893520 VIRGINIA MARIA BRANDT DE OLIVEIRA 10.10.07 09:00 

    
CARGO: MÉDICO OBSTETRÍCIA   
Inscrição Nome Data Horário
8249695 MARCELO RIBEIRO ALVES DE FARIA 10.10.07 09:30 
8182809 ALESSANDRA SANT ANNA DE MIRANDA 10.10.07 09:30 
9305556 CLAUDIA RACHEVSKY 10.10.07 09:30 

    
CARGO: MÉDICO ORTOPEDIA (BANCO DE TECIDOS)   
Inscrição Nome Data Horário



9065768 CLANIR RIBEIRO MARQUES 10.10.07 10:00 
    

CARGO: MÉDICO PATOLOGIA CLÍNICA / MED. LABORATORIAL   
Inscrição Nome Data Horário
8026696 LUIZ CLAUDIO BARBOSA MORALES 10.10.07 10:00 

    
CARGO: MÉDICO UROLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário
9100903 MARCELO FAVORETO PIRES 10.10.07 10:00 
9578080 MARCIO LUIZ DE PAULA LOBO 10.10.07 10:30 

    
CARGO: PSICÓLOGO   
Inscrição Nome Data Horário
9191658 DANIELLE VARGAS SILVA BALTAZAR 10.10.07 10:30 

    
CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO   
Inscrição Nome Data Horário
8017891 ALINE DE BRITO FIGUEIREDO 10.10.07 10:30 
9390693 ANDERSON GOMES DE ARAGAO VIANA 10.10.07 11:00 
9358781 FERNANDO CEPPAS TEIXEIRA 10.10.07 11:00 
9734554 SILVIO EUGENIO CARVALHO DE PAULA 10.10.07 11:00 
9044906 TATIANA GONCALVES SOUZA E SILVA 10.10.07 11:30 
1701339 VERONICA PREARO 10.10.07 11:30 

    
CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário
9565400 ERIKA DE OLIVEIRA SALES 10.10.07 11:30 
1174835 MARISOL ALVES 10.10.07 13:00 

    
UNIDADE DE 

LOTAÇÃO: HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO - HSE. 

    

LOCAL: Rua Sacadura Cabral, 178, ANEXO IV - 2º Andar - SAÚDE/RJ. CEP.: 20.221-
903. 

    
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL   
Inscrição Nome Data Horário
9723935 SILVIA CRISTINA GUIMARAES LADEIRA 02.10.07 08:00 

    
CARGO:  AUXILIAR DE ENFERMAGEM   
Inscrição Nome Data Horário
1045580 VICTOR DE MORAES ESTEVES 02.10.07 08:00 
1208357 ELISANGELA V DE P DUARTE PERNAMBUCO 02.10.07 08:00 
9957030 RAQUEL LEMOS DA COSTA 02.10.07 08:30 
8113947 CARLA DA COSTA PIMENTEL 02.10.07 08:30 
9605878 ALBA VALERIA MACHADO 02.10.07 08:30 
9023194 MARCUS VINICIUS BALBINO ALVES 02.10.07 09:00 
8154350 JANE CONCEICAO DOS REIS 02.10.07 09:00 
8109940 MICHELLE BARRETO DE OLIVEIRA 02.10.07 09:00 
1774417 SUELEN PEREIRA DA SILVA 02.10.07 09:30 
1487795 SAMANTA OLIVEIRA DA SILVA 02.10.07 09:30 
1515535 MICHELE DE LIMA JANOTTI QUARESMA 02.10.07 09:30 
9708952 VANIA DE ARAUJO XAVIER 02.10.07 10:00 
9517707 MICHELLY GONCALVES DE PAULA 02.10.07 10:00 
9533796 DEISE DE JESUS CAMPOS 02.10.07 10:00 



9132996 DAISE MARTINS HENRIQUE 02.10.07 10:30 
9402861 PATRICIA DA SILVA REIS 02.10.07 10:30 
9260897 CARMEM LUCIA RIBEIRO TEIXEIRA 02.10.07 10:30 

    
CARGO:  BIÓLOGO   
Inscrição Nome Data Horário
8008361 DANIEL VELOSO CADILHE 02.10.07 11:00 

    
CARGO:  ENFERMEIRO   
Inscrição Nome Data Horário
9216510 SANY LUIZA FERNANDES 02.10.07 11:00 
9800093 RAQUEL POMPILIO DA COSTA 02.10.07 11:00 
2254417 ANA LUCIA LIMA DE SANTANA 02.10.07 11:30 
9139036 IZADORA INACIO DA SILVA 02.10.07 11:30 
2100282 ANDREA CRISTINA DO ESPIRITO SANTO 02.10.07 11:30 
2014726 BARBARA SOARES DE OLIVEIRA 03.10.07 08:00 
2253224 MARCOS PRADO PURIFICACAO 03.10.07 08:00 
2092131 ADRIANA SINDRA DA SILVA OLIVEIRA 03.10.07 08:00 
9929452 ENEIDA MARILDA DIAS DA CRUZ 03.10.07 08:30 
9475362 THAIS QUEIROZ PIRES 03.10.07 08:30 

    
CARGO:  FARMACÊUTICO   
Inscrição Nome Data Horário
2086581 ACACIA APARECIDA RODRIGUES COELHO 03.10.07 08:30 

    
CARGO:  MÉDICO ANESTESILOGIA   
Inscrição Nome Data Horário
2041987 CRISTINA MAGDALENO MARTINS 03.10.07 09:00 
9194860 PATRICIA DA ROCHA DILASCIO 03.10.07 09:00 

    
CARGO:  MÉDICO CARDIOLOGIA (ADULTO)   
Inscrição Nome Data Horário
8295956 MARTHA VALERIA TAVARES PINHEIRO 03.10.07 09:00 
8219842 ANDRE ECKERJOHN MOURA 03.10.07 09:30 
9928723 FERNANDA D'ARAUJO COSTA FERREIRA 03.10.07 09:30 

    
CARGO:  MÉDICO CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA   
Inscrição Nome Data Horário
8087075 ANDREIA CUNHA AVILA 03.10.07 09:30 

    
CARGO:  MÉDICO CIRURGIA CARDIOVASCULAR (ADULTO)   
Inscrição Nome Data Horário
9724605 ANTONIO ALEXANDRINO DE BRITTO COSTA 03.10.07 10:00 

    
CARGO:  MÉDICO CIRURGIA GERAL   
Inscrição Nome Data Horário
9447326 MARCEL TAVARES QUINTEIRO MILCENT ASSIS 03.10.07 10:00 
9430466 LEONARDO VICENTE COELHO 03.10.07 10:00 

    
CARGO:  MÉDICO CLÍNICA MÉDICA   
Inscrição Nome Data Horário
9043446 VIVIANE REGINA PEREIRA NUNES 03.10.07 10:30 
9235507 PEDRO GUILHERME MANES ROTHMAN 03.10.07 10:30 

    
CARGO:  MÉDICO HEMOTERAPIA   



Inscrição Nome Data Horário
9489983 RENATO DE CASTRO ARAUJO 03.10.07 10:30 

    
CARGO:  MÉDICO NEONATOLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário
9228250 ANA CLAUDIA DE SA FARIAS 03.10.07 11:00 
9127798 GLORIA MARIA BASTOS DA SILVA BACELAR 03.10.07 11:00 

    
CARGO:  MÉDICO RADIOTERAPIA   
Inscrição Nome Data Horário
8056889 MARCOS LUIZ BEZERRA JUNIOR 03.10.07 11:00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO II 
 

Todos os candidatos nomeados, convocados citados no ANEXO I deverão 
comparecer, munidos dos seguintes documentos (originais e cópias): 
1. Carteira de identidade 
2. Certidão de nascimento 
3. CPF 
4. Certificado de Reservista ou comprovante de dispensa da corporação 
(para os candidatos do sexo masculino) 
5. Título de eleitor (não basta apenas o número) com o comprovante de 
votação na última eleição (2º turno de 2006) ou declaração do TRE 
6. Certidão de casamento (se for o caso) 
7. Certidão de nascimento dos dependentes (se for o caso) 
8. Última declaração do Imposto de renda completa (inclusive o recibo de 
entrega) 
9. PIS/PASEP 
10. Registro no Conselho de Classe e comprovante de pagamento da última 
anuidade 
11. Comprovante de residência (contas de água ou luz ou telefone ou gás 
ou correspondência bancária) 
12. 02 fotos 3x4 
13. Comprovante de conta bancária (caso possua e queira receber nesta 
conta) 
14. Diploma da formação exigida para o cargo ao qual concorreu, conforme 
discriminado no item 2 do Edital N.º 1/2005/SE/MS: 

Nível Superior – Diploma da graduação e o título de especialista, se for o 
caso; 
Nível Médio – Diploma de 2º grau e o diploma da formação técnica, se 
for o caso. 

15. Comprovantes de vacinação para tétano e hepatite B (Portaria nº 
597/GM de 08 de abril de 2004, art 5º § 5º). 
16. Questionário auto-aplicavel relativo à saúde ocupacional (a ser 
preenchido no local). 
17. Tipo sanguíneo e fator RH (informar). 
Todos os candidatos nomeados, convocados citados no ANEXO I, para o 
exame admissional, deverão comparecer, munidos dos seguintes Exames 
Complementares: 
1. Hemograma Completo, realizado no máximo há 60 dias. 
2. Marcadores para Hepatite (anticorpos HBsAg) e C (anti corpos HCV). 
 

Os convocados serão submetidos à Inspeção Médica Oficial para 
comprovação da aptidão em exercer as atribuições do cargo a que concorreu, 
conforme estipulado no subitem 3.1, alínea H, do Edital de abertura do 
concurso público. 

 
  Caso tenham declarado ser portador(a) de deficiência, além dos 
documentos e exames complementares acima, deverão comparecer munidos 
do laudo médico que ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com 
expressa referência ao código correspondente da classificação internacional de 
doenças (CID), bem como a provável causa de deficiência, conforme 
estipulado no item 4.3 do Edital de abertura do concurso público, sendo 
submetido(a) à Inspeção Médica Oficial para comprovação da deficiência. 


